Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1055/2025
Em, 26 de agosto de 2025

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO PROVIDÊNCIAS
JUNTO AO ÓRGÃO COMPETENTE PARA QUE SEJA
REALIZADA A OPERAÇÃO TAPA-BURACOS E/OU O
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA RUA ERNESTO DE
MELO, NAS PROXIMIDADES DO NUMERO 489. NO
BAIRRO JARDIM ESPERANÇA, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Sr. Prefeito, em conjunto com os órgãos competentes, solicitando que seja realizado,
com a máxima urgência, o estudo de viabilidade técnica e operacional necessário para o
reparo e recapeamento asfáltico na Rua Ernesto de Melo, nas proximidades do número
489, no Bairro Jardim Esperança, neste Município.

Sala das Sessões, em 26 de agosto de 2025.

JOHNNY  COSTA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica pela existência de um buraco na via, nas
proximidades do número 489 da Rua Ernesto de Melo, no Bairro Jardim Esperança, o
qual vem dificultando o trânsito de veículos e colocando em risco a segurança de
motoristas e pedestres. Diante disso, solicita-se estudo técnico para reparo e
recapeamento do trecho afetado, visando à melhoria da mobilidade e à prevenção de
acidentes.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo